
  
ご家族・後見人各位                            令和 4年 8月 5日 

特別養護老人ホーム藤乃花 

 施設長  田中 寿佳 

 

 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けてのお願い 
≪新規の面会/外出予約 受付中止について≫ 

 
 

 

 拝啓 厳暑の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

日頃より、藤乃花の運営に際し、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて報道でも伝えられておりますように、新型コロナウイルス感染症の新規感染者数は全国的に増

加の一途をたどり、一昨日浜松市でも 1,900名近い新規感染者が確認され、県内でも最多の感染者

数を更新する日が続いております。 

浜松市内では、病院をはじめ高齢者施設でのクラスター発生が毎日のようにニュースで流れており

予断を許さない状況です。 

藤乃花では入所者様・職員ともワクチン接種は完了しておりますが、接種しても 100%感染しな

い訳ではありませんし、現在主流となっております BA5の感染力は従来の BA2より格段に強いと言

われております。 

 このような状況の中、7月 23日より入所者様との面会・外出については中止させていただいてお

ります。 

 お盆の時期を控え、面会の解除時期を検討しておりますが、今のタイミングではリスクが大きすぎ

ると判断し、もうしばらく面会・外出の新規予約受付は中止とさせていただきます。 

 面会を楽しみにされている入所者様、ご家族様の皆様には誠に申し訳ございませんが、何卒ご了承

のほどお願い致します。 

 予約受付再開については、今後の感染状況を見ながら判断させていただきます。 

今後とも皆様のご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

                                           敬具 

 

 

※今後変更等がある場合は、その都度お知らせいたします。 

 ご不明な点などございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

 

                        

                      特別養護老人ホーム藤乃花 電話 053-472-1187 


